
DKQHA	virtuel	western-clinic	2021	
Kort	og	kort	om	arrangementet:	
Hvor:	Alt	videomateriale	og	clinic-materiale	er	tilgængeligt	på	en	virtuel	platform	fra	19.-23.	

juli.	Den	23.	juli	klokken	20:00	er	der	en	times	live	Q&A	session.	

Hvem:	Vores	clinician	er	AQHA-dommer	og	træner	Karen	Graham	fra	Arizona,	USA.		

Hvad	koster	det:	Det	er	ganske	gratis	at	deltage.	Medlemskab	af	AQHA	er	et	krav	for	deltagelse	

i	arrangementet.			

Hvad	handler	det	om:	Det	består	af	tre	delemner:	halter/confirmation,	horsemanship	og	trail.	

Hovedtemaet	er	”both	sides	of	the	horse	show	pen”.	Karen	bidrager	dels	med	perspektiver	

som	dommer:	klassiske	fejl	hun	ser	i	show-arenaen,	og	dels	med	perspektiver	som	træner:	

hvordan	forbedrer	man	disse	fejl?	

	

	

	

	

	

Dette	arrangement	er	finansieret	af	AQHA’s	”educational	marketplace	funding”-program	



Om	vores	clinican,	Karen	Graham	
Vores	clinician	er	AQHA-dommer	og	træner	Karen	Graham	

fra	Arizona,	USA.	Karen	blev	i	2019	kåret	som	”AQHA	

Professional	Horseman	of	the	year”,	og	en	meget	

anerkendt	træner	og	dommer.	Karen	har	haft	titlen	”AQHA	

prof.	Horseman”	siden	1994,	og	hun	er	særligt	dygtig	til	

equitation-	og	allround	heste.	Hun	har	vundet,	trænet	og	

coachet	ryttere	og	heste	til	adskillige	World	

Championships,	reserve	world	championships	og	congress	

championships.	Karen	har	været	uddannet	AQHA-dommer	

siden	1996	og	har	bl.a.	dømt	World	Show,	Youth	World	

Show,	Select	World	Show	og	Congress.	Karen	har	derfor	

enestående	perspektiver	på	shows,	dels	som	dommer	og	

dels	som	træner.		

	

	

	

	

Hvordan	fungerer	arrangementet	rent	praktisk?	
Deltagere	tilmelder	sig	via	tilmeldingsformen	på	vores	hjemmeside.	Senest	den	19.	juli	

modtager	alle	deltagere	et	link	til	den	virtuelle	læringsplatform,	hvor	clinic’en	finder	sted.	

Herefter	kan	man	se	materialet	(det	tager	cirka	1-1,5	timer)	lige	når	det	passer	en	bedst.	Man	

kan	se	materialet	lige	så	mange	gange	man	har	lyst	til.	Man	kan	øjes	nøjes	med	at	se	

materialet	til	én	eller	to	af	disciplinerne.	Man	kan	også	deltage,	selvom	man	ikke	kan	være	

med	til	live	session,	og	så	blot	nøjes	med	at	se	materialet	på	platformen.		

Den	23.	juli	er	der	live	Q&A	session	med	Karen	Graham,	hvor	man	kan	stille	uddybende	

spørgsmål	til	materialet	og	præsentere	hende	for	konkrete	problemstillinger,	man	oplever	i	

sin	egen	træning.	Hvis	man	ikke	føler	sig	så	tryg	på	engelsk,	vil	repræsentanter	fra	DKQHA	

være	til	stede,	og	kan	formidle	dine	spørgsmål	til	Karen.		

	

	



Hvad	koster	det	at	deltage,	og	hvem	kan	deltage?	
Det	er	ganske	gratis	at	deltage,	hvis	du	er	medlem	af	AQHA.		

Da	arrangementet	er	finansieret	af	AQHA,	er	det	påkrævet	med	AQHA-medlemskab	at	deltage.	

Hvis	du	endnu	ikke	er	medlem	af	AQHA,	så	skal	du	købe	et	medlemskab	senest	ved	

tilmeldingsfristen	den	12.	juli.	Du	kan	blive	medlem	af	AQHA	på	deres	hjemmeside,	

www.aqha.com.		

	

Hvad	handler	det	om?	
Det	overordnede	tema	for	denne	clinic	er:	”both	sides	of	the	horse	show	pen”/”begge	sider	af	

show-pennen”.	Med	udgangspunkt	i	tre	forskellige	discipliner;	halter,	horsemanship	og	trail,	

vil	Karen	komme	med	konkrete	tips	til	at	forbedre	din	perfomance	til	stævner.	Karen	vil	

forklare	typiske	fejl	på	showbanen,	og	klassiske	penalties	og	undervurderede	øvelser,	og	give	

sine	eksempler	på,	hvordan	man	med	konkrete	øvelser	derhjemme,	kan	forbedre	sin	

performance	til	shows.	

	

Vi	har	fx	alle	hørt,	at	det	er	vigtigt	med	et	godt	sæde	i	en	horsemanship-klasse.	Men	hvilke	

konkrete	øvelser	kan	du	lave,	for	at	forbedre	dit	sæde?	Der	er	mange	ryttere,	der	er	glade	for	

at	deltage	i	halter.	Men	hvilke	øvelser	kan	du	lave	derhjemme,	for	at	forberede	din	hest	på	at	

klare	sig	godt	i	en	halter-klasse?	En	trail-klasse	består	af	mange	manøvrer.	Men	hvilken	

manøvre	er	den	mest	undervurderede?	Og	hvilke	øvelser	kan	du	lave	for	at	blive	ekspert	i	

denne	manøvre,	og	imponere	dommeren	til	et	show?	Det	er	spørgsmål	som	disse,	du	kan	få	

svar	på	til	denne	virtuelle	clinic.		


